П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ТУАПСИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО  РАЙОНА

от 15.09.2017                                                                   №  1322
г. Туапсе

О проведении выставки-ярмарки «Единая вера-единая Русь Святая»
 на территории Туапсинского городского поселения
 Туапсинского района

            В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Указом Президента Российской  Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», Законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года  № 2195-КЗ  « Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», согласно заявления  свято-Елисаветинского монастыря  Сестричества   «В честь  преподобномученицы   великой   княгини   Елисаветы»    п о с т а н о в л я ю:
1. В рамках программы «Единая вера - единая Русь» предоставить для  организации и  проведения  православной выставки-ярмарки изделий мастерских Свято-Елисаветинского монастыря (город Минск) и духовно-просветительских мероприятий (далее- выставка-ярмарка) на территории Туапсинского городского поселения   площадку для расстановки  шатровых палаток  по улице Октябрьской революции и во дворе Городского Дворца культуры.
2. Установить   сроки проведения выставки-ярмарки с 18 по 30 сентября 2017 года. Время работы выставки-ярмарки с 9-00 до 19-00  часов.
3. Утвердить схему временных мест размещения на период проведения выставки - ярмарки согласно приложению.
4. Участникам выставки-ярмарки самостоятельно   заключить договоры на подключение к источникам электропитания и вывоз твердых коммунальных отходов с подрядными организациями.
5.  Разместить информацию  о проведении выставки-ярмарки в средствах массовой информации и на официальном Интернет-сайте администрации Туапсинского городского поселения.
6. Рекомендовать:
6.1.  Отделу МВД России по Туапсинскому району (Павлик) обеспечить:
6.1.1 охрану общественного порядка и оборудования в дневное  и ночное время суток с 18 по 30 сентября 2017 года;
6.1.2. перекрытие улицы Октябрьской революции с 18 по 30 сентября 2017 года.
6.2. Участникам выставки-ярмарки обеспечить чистоту и порядок, своевременную уборку мусора  занимаемой территории.
7.  Контроль   за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района А.А.   Аннабаеву.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района                                                                                   А.В. Чехов